EDITAL DE BOLSAS DO PROGRAMA UNIEDU - BOLSA DE ESTUDO E

PESQUISA - ARTIGO 170 E 171 DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE

SANTA CATARINA

EDITAL Nº02/2022

RESULTADO

JANELA 10/09 A

29/09

O Reitor da Unidade Central de Educação FAI Faculdades Ltda - Sr. Leandro

Sorgato, mantenedor do Centro Universitário FAI, no uso de suas atribuições

e de acordo com a legislação em vigor, divulga o RESULTADO PARCIAL

do Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina (UNIEDU), da

Secretaria de Estado da Educação (SED), na janela de 10/09 a 29/09, em

atendimento ao Art. 170 e Art. 171 da Constituição do Estado de Santa

Catarina e legislação correlata em vigor, a estudante regularmente

matriculado em curso de graduação desta Instituição de Ensino Superior

(IES).

RESULTADO DO CADASTRAMENTO DE BOLSAS

TIPO DE

BOLSA

NOME MATRÍCULA CURSO ÍNDICE DE

CARÊNCIA

PERCENTUAL

Art. 171

Pesquisa

Aline da

Chaga

304836

Ciências

Contábeis

11,01

136,65%

Art. 170

Estudo
Alessandra

Avila

Mayevski

211000953

Nutrição.

5,95

98,83%

(1 MÊS)

Art. 171

Estudo
Alexandre

Hansen

268958
Odontologia 21,44

98,48%

Art. 170
Estudo

Aline

Carolaine De

Souza

221000760

Biomedicina. 8,92

98,67%

Art. 171

Pesquisa
Aline Hennig

211000146

Direito
9,77

111,88%

Art. 170

Estudo
Ana Carolina

Flesch

211000309

Fisioterapia

.

19,18

98,48%

Art. 171

Pesquisa
Ana Caroline

Schaefer

257042

Direito

10,91

107,21%

Art. 170

Estudo
Ana Carolina

Trapp

255740

Odontologia

13,81

76,10%

Art. 170

Estudo

Analis Colvero

252690

Direito
6,90

80,40%

Art. 171
Pesquisa

Ana Maria

Flores Ribeiro

221000531

Psicologia
10,33

111,88%

Art, 171
Estudo

Andrei Borba

250993

Ciências

Contábeis

4,47

100%

Art. 171

Pesquisa
Andressa

Kühn

254817

Direito
9,22

68,92%

Art. 171

Pesquisa
Andreza

Teresinha Dill

Biedermann

212000089

Direito
6,02

111,88%

Art. 171

Estudo
Angela Nara

do

Nascimento

252717
Arquitetura 17,94

98,49

Art. 171

Pesquisa

Braian Vinícius

dos Santos

Casanova

300215

Agronomia

20,76

88,97%

Art. 170

Estudo

Carla Ames

Meurer

436392
Ciências

Contábeis

14,65

98,49%

Art. 171

Estudo
Carla Borba

290074
Ciências

Contábeis

9,05

100,00%

Art. 170

Estudo

Carlise

Schneiders

209374
Biomedicina. 6,81

98,81%

Art. 171

Pesquisa
Carlos

Eduardo

Sehn

211001357

Direito
25,18

111,88%

Art. 170

Estudo
Caroline

Burkhardt

Guilherme

251770

Medicina

Veterinária

19,77

53,18%

Art. 170

Estudo

Caroline

Noronha da

Costa

212000240

Biomedicina.

2,38

100%

Art. 171

Estudo
Claudia Staub

251354
Administração 13,73

98,49%

Art. 171

Estudo
Daiane

Scheren

221000919

Direito

.

14,22

98,49%

Art. 171

Estudo
Daniel

Maldaner

211000427

Agronomia
15,66

98,49%

Art. 170
Estudo

Debora Nair

Schnorr

211000657

Biomedicina.
8,60

98,68%

Art. 170

Estudo
Denilson Mac

Peres da Silva

211000822

Engenharia

de Produção
17,25

98,49%

Art. 170

Estudo
Ediane

Aparecida de

Souza Lirio

221001604

Psicologia
8,56

98,69%

Art. 170

Estudo

Edivane Scalco

298377
Medicina

Veterinária

4,92

99,99%

Art. 170
Estudo

Eduarda Gugel

Casa

221001299
Fisioterapia.  6,31

98,83%

Art. 170

Estudo

Eduarda

Ruppenthal

Ribeiro

211000038

Direito

4,85

131,62%

Art. 171

Estudo

Eduardo Groth

dos Santos

211000871

Direito

12,00

98,54%

Art. 170

Estudo

Eduardo Mateus

Furlanetto

221001299

Fisioterapia

6,31

98,83%

Art. 171

Estudo

Eduardo

Mathias Jahnel

221001105

Medicina
Veterinária

5,35

98,84%

Art. 170

Estudo

Emanueli

Victória

Oliveira Couto

211000674

Nutrição.

15,27

98,49%

Art. 170
Estudo

Ester de

Menezes Reolon

Jardim

221000798

Biomedicina

6,94

98,81%

Art. 171

Estudo
Fabiane

Oberger

221000460

Enfermagem

6,18

98,83%

Art. 170

Estudo
Felipe

Friederichs

298496
Medicina

Veterinária

13,47

98,49%

Art. 171

Estudo

Francieli

Baumgratz

221001027

Medicina

Veterinária

3,51

100%

Art. 170

Estudo

Gabriela Talia

de Nadal Arossi

211000915

Medicina

Veterinária

9,25

98,66%

Art. 171

Estudo

Gabriele Maisa

Muller

306197

Medicina

Veterinária
5,65

98,83%

Art. 171

Estudo
Gabrielle

Letícia

Cozza

221000518
Enfermagem 14,17

98,49%

Art. 170

Estudo
Gabrielli

Pinheiro

Lima

211001054
Estética e

Cosmética

9,04

98,66%

Art. 171

Pesquisa
Geane Maria

Hennecka

211000524

Agronomia
58,94

111,88%

Art. 171

Pesquisa
Guilherme

Spaniol

Dreyer

221001025

Engenharia

Civil

10,31

118,40%

Art. 170

Estudo
Gustavo

Genoir Bazzo

201000519

Sistemas de

Informação

.

5,60

98,84%

Art. 171

Estudo
Hélin

Schmitz

211000537

Direito
13,10 98,52%

Art. 171

Estudo
Henrique

Wendt

Hansen

250471

Medicina

Veterinária

35,18

81,60%

Art. 170
Estudo

Iza Gabrielle

Kaibers

212000200

Biomedicina
9,50

98,65%

Art. 171

Pesquisa

Jaine Ott

265932

Arquitetura
12,18

71,02%

Art. 170

Estudo

Jenifer Larissa

Euzebio

221001362

Biomedicina
9,04

98,66%

Art. 171

Estudo
Kaieni Isabeli

da Silva

253772

Direito
6,30

100,00%

Art. 170

Estudo

Kauany Derosso

225221
Odontologia 5,64

98,83%

Art. 170

Estudo

Kemoli Cristina

Prigolli

211001460

Fisioterapia

9,32

98,66%

  Art. 171

Estudo

Laiza Fabonatto

221000874

Direito

3,61

100%

Art. 170

Estudo
Larissa Klein

202000149

Nutrição.
6,66

98,82%

Art.171

Estudo
Larissa Ribeiro

Herberts

211000025

Direito
7,74

98,75%

Art. 171

Estudo

Laura

Lorenski da

Costa

298970

Medicina

Veterinária

18,23

98,49%

  Art. 170
Estudo

Letícia Correia

de Maciel de

Oliveira

211001414

Biomedicina

5,35

98,84%

(3 meses)

Art. 171

Estudo
Letícia

Vitória

Gollmann

221000778

Administração

6,30

98,83%

Art. 171

Pesquisa

Lincon

Vinicíus

Ternus

Brixius

269261

Administração

10,97

136,65%

Art. 170

Estudo
Luana dos

Santos

221001203
Nutrição  5,20

99,98%

Art. 171
Estudo

Lucas

Henrique

Henkel

221001257

Ciências

Contábeis

12,93

98,52%

Art. 170

Estudo
Luciane

Drebel

491835
Administração 9,66

98,63%

Art. 171

Estudo
Marciele

Welchen

Spielmann

252229

Administração

13,32

100,00%

Art. 171

Estudo
Marco Antonio

Bratz da Silva

211001025
Medicina

Veterinária

16,80

98,49%

Art. 170

Estudo

Maria

Eduarda

Gomes

Santos

222000360
Fisioterapia. 4,36

100%

Art. 170

Estudo
Mateus

Machado

221000266
Biomedicina 11,60

98,56%

  Art. 170
Estudo

Mauricio

Cerutti

437067

Direito
13,94

98,49%

  Art. 171
Pesquisa

Milena Leticia

de Lima

211000300

Medicina

Veterinária

18,98

61,58%

Art. 170
Pesquisa

Odaisa Locks

Rohden

292301
Administração 11,47

162,28%

Art. 171

Pesquisa
Pamela Laís

Dorfey

221000814
Medicina

Veterinária

5,53

58,50%

Art. 171
Pesquisa

Priscila

Dayana

Santos

Baptista

221001181
Medicina

Veterinária
13,14

97,50%

Art. 171
Estudo

Raquel

Swarovsky

490936
Medicina

Veterinária

26,76

81,60%

Art. 171
Estudo

Renan

Carlesso

221001358

Medicina

Veterinária

17,76

98,49%

Art. 170

Estudo
Rita de

Cássia

Freitas da

Rosa Kieling

432626 Odontologia 9,52

98,64%

Art. 171

Estudo
Roberta

Carminatti

253640

Arquitetura e
Urbanismo

8,40

98,70%

Art. 171

Estudo
Rodrigo

Mateus

Bassani

Parisoto

221001183

Direito

7,38

98,80%

Art. 171

Estudo

Samuel

Zanatta

222000057

Agronomia

18,67
98,4998,49

98,49%

Art. 170

Estudo

Sara Carine

de Souza

263506

Direito
9,52

           96,49%

Art. 170
Estudo

Siliane Garbini

433541
Medicina

Veterinária

5,05

58,50%

Art. 171

Estudo
Silvano

Sander Vieira

251834

Direito
11,10

98,58%

Art. 171

Estudo

Sinara

Liandra

Schoenhals

Ritter

254400

Administração

10,87

98,58%

Art. 171

Estudo

Stéfani Spada

221000728

Odontologia

12,20

98,54%

Art. 171

Estudo
Suyani

Bueno

221000759

Direito
7,44

98,80%

Art. 171

Estudo
Tais Caroline

Böer

250455

Direito
9,08

98,66

Art. 170

Estudo
Tauana

Fernanda

Jantsch Voigt

251559

Medicina

Veterinária

7,21

53,18%

Art. 170

Estudo

Tayane

Terezinha

Ziliotto

202000030

Nutrição.

10,04

98,62%

Art. 171

Pesquisa
Thaís Bisollo

254558
Odontologia

7,97

50,60%

Art. 171
Estudo

Thuami Gallon

221001054

Medicina

Veterinária

7,68

98,78%

Art. 170

Pesquisa

Vanessa

Calasans Kehl

452495
Medicina

Veterinária

5,50

58,50%

Art. 171

Pesquisa
Vanessa

Dallo

251575
Odontologia

13,39

50,60%

Art. 170

Estudo
Vanessa

Trevisol

221000268
Nutrição

10,24

98,59%

Art. 170

Estudo
Vitor Hugo

Barona

490065

Direito

13,60

98,49%

Art. 171

Estudo
Weslei

Mateus

Schaefer

221000066

Odontologia

7,10

98,81%

Itapiranga/SC, 31 de outubro de 2022

Leandro Sorgato

Reitor